[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ХУШУ
16.03.2020  118 №
Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
16.03.2020   №118
город Канаш

	Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по проведению проверок проектов реализованных в Канашском районе Чувашской Республики в рамках инициативного бюджетирования

В соответствии с пунктом 2.14 Правил предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах (приложение № 5 к подпрограмме «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» государственной программы Чувашской Республики «Комплексное развитие сельских территорий Чувашской Республики»), утвержденным Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26.10.2018 г. № 433:

1. Образовать межведомственную комиссию по проведению проверок проектов реализованных в Канашском районе Чувашской Республике в рамках инициативного бюджетирования.
2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по проведению проверок проектов реализованных в Канашском районе Чувашской Республике в рамках инициативного бюджетирования.

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя  главы администрации - начальника отдела по развитию общественной инфраструктуры администрации Канашского района Филиппову Е.В.
4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава администрации района
	В.Н. Степанов

Утверждено
распоряжением администрации

Канашского района Чувашской Республики
от 16.03.2020 г. №  118

ПОЛОЖЕНИЕ

 о межведомственной комиссии по проверке проектов
реализованных в Канашском районе Чувашской Республике в рамках
инициативного бюджетирования.
1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по проверке реализованных проектов реализованных  в Канашском районе Чувашской Республике в рамках инициативного бюджетирования (далее – Комиссия) является коллегиальным органом, созданным в целях осуществления контроля и проверки реализации проектов в Канашском районе Чувашской Республике в рамках инициативного бюджетирования.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, законами Чувашской Республики, указами и распоряжениями Главы Чувашской Республики, постановлениями и распоряжениями Кабинета Министров Чувашской Республики, нормативно – правовыми актами Канашского района.

2. Задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

а) осуществление контроля и проверки реализации проектов в Канашском районе Чувашской Республике в рамках инициативного бюджетирования;

б) осуществление контроля за выполнением Указа Главы Чувашской Республики от 30 января 2017 г. № 7 «О реализации на территории Чувашской Республики проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах»;

в) осуществление проверки проектов реализованных в Канашском районе Чувашской Республике в рамках инициативного бюджетирования и исполнения условий соглашения, заключенного Министерством сельского хозяйства Чувашской Республики (далее – Минсельхоз Чувашии) и администрацией Канашского района Чувашской Республики от 18.03.2019 г. № 24/8 «О предоставлении субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальным районов на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, на территории городских и сельских поселений, муниципальных районов Чувашской Республики»;
г) оформление актов проверок с информацией о соответствии (несоответствии) выполненных проектов условиям заключенных муниципальных контрактов (договоров), сметным расчетам, документам, предоставляемым на конкурсный отбор с последующим предоставлением копий актов в Минсельхоз Чувашии.

3. Функции Комиссии

Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами осуществляет следующие функции:

а) организует взаимодействие администраций сельских поселений Канашского района и иных лиц по обеспечению осуществления контроля и проверки реализации проектов в Канашском районе Чувашской Республике в рамках инициативного бюджетирования;

б) анализирует результаты проверки реализации проектов в Канашском районе Чувашской Республике в рамках инициативного бюджетирования;

в) вырабатывает предложения по реализации проектов в Канашском районе Чувашской Республике в рамках инициативного бюджетирования.

4. Права Комиссии
Комиссия имеет право:

а) запрашивать в установленном порядке у администраций сельских поселений Канашского района, а также организаций необходимую информацию по вопросам деятельности Комиссии;

б) привлекать к участию и заслушивать на своих заседаниях представителей администраций сельских поселений Канашского района, а также организаций;

в) вносить предложения в администрации сельских поселений Канашского района по вопросам обеспечения реализации проектов в рамках инициативного бюджетирования.

5. Организация деятельности Комиссии
5.1. В состав Комиссии входят председатель, секретарь и члены Комиссии.

Председателем Комиссии является заместитель  главы администрации - начальник отдела по развитию общественной инфраструктуры администрации Канашского района.

5.2. Для выполнения возложенных задач Комиссия проводит заседания по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

5.3. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, председательствует на заседаниях Комиссии.

5.4. Секретарь Комиссии выполняет поручения председателя Комиссии, организует проведение заседаний Комиссии, формирует повестку дня заседания, составляет план работы Комиссии, осуществляет подготовку материалов и информирует членов Комиссии о времени и месте проведения очередной проверки.
В отсутствие председателя Комиссии исполнение его обязанностей по поручению председателя Комиссии возлагается на секретаря Комиссии.

5.5. Состав комиссии утвержден Распоряжением администрации Канашского района Чувашской Республики от 12.02.2020 г. № 47.
Организационно – техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется администрацией Канашского района Чувашской Республики.